06/12/2023, 16:29 Indicação 3441/2023 proc. 5767/2023

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/89161 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA
BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5767/2023

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE DE
VERIFICAR O ESTADO DE
CONSERVAÇÃO DO ÔNIBUS
ESCOLAR QUE ATENTE A
ESCOLA MUNICIPAL JOÃO
KOPKE, QUE POR VÁRIOS
MESES, ENCONTRA - SE COM A
PORTA QUEBRADA, O QUE
EXPÕE OS ALUNOS A RISCOS DE
ACIDENTES, PRINCIPALMENTE
EM PERÍODOS CHUVOSOS.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade  de verificar o
estado de conservação do ônibus escolar que atente a Escola Municipal João Kopke, que
por vários meses, encontra - se com a porta quebrada, o que expõe os alunos a riscos de
acidentes, principalmente em períodos chuvosos.

 JUSTIFICATIVA

Essa solicitação tem como objetivo cobrar os reparos, indispensáveis para a
segurança de todos os alunos, diariamente, transportados, já que, há vidas
em seu interior, e a preservação da integridade de cada um, é o que se
espera ser o foco das atenções em todo o trajeto casa x escola x escola x
casa.

Sala das Sessões, 30 de novembro de 2023

Data do Documento: 30/11/2023 - 13:07:30
Processo: 5767/2023 às 30/11/2023 - 13:10:13

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230565000134415767

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000134415767
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000134415767
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000134415767
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000134415767

06/12/2023, 16:29 Indicação 3441/2023 proc. 5767/2023

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/89161 2/2

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 30/11/2023 - 13:07:30
Processo: 5767/2023 às 30/11/2023 - 13:10:13

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230565000134415767

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000134415767
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000134415767
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000134415767
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000134415767